REQUERIMENTO N.º 1870/2017
Informação quanto ao vazamento no córrego na Avenida Invernada no Bairro Nova Suíça.
Senhor Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por munícipe, relatando que esta havendo cheiro de esgoto, podendo ter algum vazamento nas proximidades do bolsão Nova Suíça;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
A municipalidade tem conhecimento do ocorrido?
Foram tomadas as providências cabíveis ao ocorrido?

Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 16 de Outubro de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB